
  

 

10655/25      

 COMPET.1  RO 
 

 

 
Consiliul 
Uniunii Europene 

 

 

Bruxelles, 7 iulie 2025 
(OR. en) 

 
 

10655/25 
 

 
 

 
PI 135 

 

 

 

 

ACTE LEGISLATIVE ȘI ALTE INSTRUMENTE 

Subiect: DECIZIE A CONSILIULUI de numire a președintelui unei camere de recurs 
a Oficiului Uniunii Europene pentru Proprietate Intelectuală 

 



  

 

10655/25     1 

 COMPET.1  RO 
 

DECIZIA (UE) 2025/... A CONSILIULUI 

din ... 

de numire a președintelui unei camere de recurs  

a Oficiului Uniunii Europene pentru Proprietate Intelectuală 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Regulamentul (UE) 2017/1001 al Parlamentului European și al Consiliului 

din 14 iunie 2017 privind marca Uniunii Europene1, în special articolul 166 alineatul (1), 

  

                                                 

1 JO L 154, 16.6.2017, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2017/1001/oj. 



  

 

10655/25     2 

 COMPET.1  RO 
 

întrucât: 

La 5 iunie 2025, Consiliul de administrație al Oficiului Uniunii Europene pentru Proprietate 

Intelectuală (EUIPO) a prezentat Consiliului o listă de candidați pentru postul de președinte al unei 

camere de recurs a EUIPO, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 



  

 

10655/25     3 

 COMPET.1  RO 
 

Articolul 1 

(1) Dna Cinzia NEGRO este numită președinte al unei camere de recurs a EUIPO pentru 

un mandat de cinci ani. 

(2) Data la care începe mandatul de cinci ani menționat la alineatul (1) se stabilește de către 

Consiliul de administrație al EUIPO. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data publicării în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene. 

Adoptată la …, … 

 Pentru Consiliu 

 Președintele 

 


		2025-07-07T13:43:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



